

PETYCJA W SPRAWIE PRZYWRÓCENIA WIZ ZAKUPOWYCH

„Przywróćcie wizy zakupowe”

Szanowny Panie Ministrze

My, mieszkańcy i mieszkanki województwa Podlaskiego jesteśmy zaniepokojeni pogłębiającym się upadkiem handlu w związku ze zniesieniem tzw. wiz zakupowych dla obywateli i obywaterek Białorusi.

Nasze położenie geograficzne i związany z nim ruch graniczny między Białorusią a Polską to ogromna wartość dla Podlasia. Każdego dnia setki obywateli Białorusi przekraczają granicę Polski. Większość spośród tych osób przyjeżdża do naszego regionu w celach zakupowych. **Każdego dnia przedsiębiorcy, kupcy i mieszkańcy województwa podlaskiego zarabiają a raczej zarabiali dzięki gościom z Białorusi utrzymując siebie, swoje rodziny i dając pracę swoim pracownikom.** Wedle różnych szacunków obywatele Białorusi wywozili w ciągu roku z Podlasia towary na sumę blisko 1 miliarda złotych. Pieniądze te zasilały podlaską gospodarkę, przyczyniając się m.in. do tworzenia tak bardzo nam potrzebnych nowych miejsc pracy.

Białorusini odwiedzają również Polskę nie tylko w celach handlowych. Mnóstwo ludzi w województwie podlaskim ma rodziny po drugiej stronie granicy, stąd dla wielu Białorusinów przyjazd do Polski to wyprawa rodzinna. Wiele młodych osób z Białorusi studiuje i pracuje na terenie województwa podlaskiego. Dla wielu Białorusinów wyprawa do Polski ma także charakter turystyczny bądź towarzyski. Dotychczas mogli oni korzystać przy przekraczaniu granicy z najłatwiej dostępnych i najtańszych wiz zakupowych.

Niestety, fatalna decyzja Ministerstwa Spraw Zagranicznych zniósła wydawanie wiz zakupowych dla Białorusinów od 2 stycznia bieżącego roku. Także od początku 2019 roku znaczne ograniczenia w indywidualnym przewozie produktów z Polski wprowadziła administracja białoruska (limit 500 euro i 25 kg na kwartał). Na naszej wschodniej granicy, zamiast likwidacji barier, obserwujemy

powstawanie nowego muru. Grozi nam kompletna zapaść turystyki zakupowej ze wschodu.

Wprowadzone restrykcje w wydawaniu wiz mogą doprowadzić do upadku ruchu przygranicznego. Uderzą one w relacje biznesowe, społeczne i kulturalne z naszym wschodnim sąsiadem. Niewłaściwe decyzje Ministerstwa Spraw Zagranicznych są także dotkliwym ciosem dla podlaskich samorządów, ponieważ rozwój naszych miast, gmin i powiatów bardzo skorzystał w ciągu ostatnich lat na turystyce handlowej z Białorusi. Dziś grozi nam utrata tego źródła dochodu naszych mieszkańców, likwidacja wielu miejsc pracy i w konsekwencji zubożenie regionu. **Nie możemy się temu biernie przyglądać. Każde potencjalne utrudnienie w przekraczaniu granicy, dodatkowa biurokracja z tym związana, nie służą dobrosąsiedzkiej współpracy.** Państwo polskie powinno robić wszystko co możliwe, aby maksymalnie ułatwiać obywatelom Białorusi przekraczanie granicy Rzeczypospolitej Polskiej.

Potrzebny jest nasz wspólny głos i dlatego w trosce o województwo podlaskie i w poczuciu odpowiedzialności za jego dalszy rozwój, zwracamy się z apelem do Ministerstwa Spraw Zagranicznych o niezwłoczne przywrócenie wiz zakupowych dla obywateli Białorusi!

Petycję popierają: